
Contacto

Teléfono 954842470
Fax 954842634
Correo Electrónico sea24contratacion@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Morón - Carretera de Sevilla-Morón s/n
(41530) Morón de la Frontera España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/EA24/00001905E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2022
a las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 24 de la Base Aérea de Morón
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de refrigerador para medicamentos en laboratorio de farmacia de la
B.A. de Armilla

Valor estimado del contrato 2.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.231,4 EUR.

Clasificación CPV
42513210 - Vitrinas frigoríficas.

Plazo de Ejecución
Del 29/08/2022 al 30/09/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Oferta mas ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e96806bc-3a3a-4300-b9b0-b911d31d24f5


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

LABORTECNIC, S.A.
NIF A18512582
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.371,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Desde la comunicación de adjudicación hasta el 30/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2022 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2022 a las 11:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará mediante la remisión de la misma al correo
oaearmilla@mde.es antes del día 24/08/2022 a las 11:00 y según lo estipulado en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AsCKTfelivB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009288785 |  2022-123804 | lun, 05 sep 2022 11:20:53:510 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61084217346994857392611867577084150797 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AsCKTfelivB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

